山ＬＰ協第 １２６ 号

令和５年 １月 ４日

会 員 各 位

山口県ＬＰガス協会事務局

全発送に代わるインターネットを活用した新たな通知方式の開始について

（お知らせ）

平素から、当協会の事業に格別のご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、本年 1 月から全発送（全ての会員を対象に文書を郵送）に代え、インターネットを

活用した新たな通知方式を下記により開始しますのでお知らせします。

なお、総会案内・資料や協会ニュース、国家試験・講習案内、保険関係等の重要な通知は、

今後も全発送を継続します。（令和５年１月には協会ニュース、周知文書注文書を予定）

記

１ 新たな通知方式に移行する会員  １９５会員（全会員の 62.5％）

新たな通知方式への移行状況（令和 4 年 12 月末日現在）

 会員数 新たな通知方式に移行 全発送を継続※

正会員 275 178（64.7％） 97（35.3％）

準会員 29 11（37.9％） 18（62.1％）

賛助会員 8 6（75.0％） 2（25.0％）

合 計 312 195（62.5％） 117（37.5％）

※ 全発送を継続する 117 会員のうち、44 会員（37.6％）は令和 5 年度末

までに新たな通知方式に移行予定（アンケート調査結果から）

２ 新たな通知方式 ※別添「協会ホームページに掲載された通知の閲覧方法」参照

① 協会は会員への通知を協会ホームページ（会員向けページ）に掲載し、掲載先ＵＲＬを

会員へメールでお知らせ（登録された会員メールアドレスへ一斉送信）

 ② 会員は受け取ったメールに記載されているＵＲＬから協会ホームページに移動し、掲載

された通知を取得

③ 希望者へは、メールに加えて協会 LINE 公式アカウントでもお知らせ

一般社団法人山口県ＬＰガス協会事務局

 TEL.083-925-6361/FAX.083-923-8366

 e-mail：yamalpgasu@mx52.tiki.ne.jp

協会ホームページに掲載された通知の閲覧方法

１ 協会からお知らせメールが届いたら開いてください。（ダブルクリック）

  ※協会からのメールは【山口県ＬＰガス協会からのお知らせ】としています。

２ メールには協会ホームページに掲載した通知の内容と掲載先ＵＲＬを掲載して

いますので、掲載先ＵＲＬから協会ホームページ（会員向けページ）に移動して

ください。

  ※ＵＲＬはリンクを貼っていますので、クリックするとリンク先の協会ホーム

ページに移動します。（ＵＲＬ上にマウスポインターを持っていくと必要な

動作が表示されますので、それに従ってください。）

                      ＵＲＬをクリック（Ctrl キーを

押しながらクリック）すると、

協会ホームページに移動します。

３ 協会ホームページに移動しますが、通知はホームページ中の会員向けページに

掲載しており、アクセスするには認証が必要ですので、次のユーザー名及びパス

ワードでサインインしてください。（ユーザー名及びパスワードは、記憶させて

おくと次回から自動で表示されます。）

  ・ユーザー名 lpgas（ｴﾙ･ﾋﾟｲ･ｼﾞｲ･ｴｲ･ｴｽ）

  ・パスワード yama01（ﾜｲ･ｴｲ･ｴﾑ･ｴｲ･ｾﾞﾛ･ｲﾁ）

４ 該当の通知が表示されますので、ご確認ください。（青色の見出し（リンク貼り

付け）は、クリックすると本文が表示されます。）

別 添